to quidem interveniente idem de ambabus deputationum spe-  
ciebus assertur, petitur, ubi de novo modo introducendo ne-  
que cogitatur, neque partis religionis alia mentio fit, quam  
ut harum ratione paritas numeri personarum observetur; ubi  
solummodo de collegiis imperii quia talibus, in causis religio-  
nem non attingentibus archissime conjunctis, sermo; ubi ergo  
alia mens inveniri nequit, quam idem de ambabus deputatio-  
nibus valere debere, quod conjunctionis verba: *sondern auch*  
*confirman*t, i. e. non in deputationibus solum ordinariis jam  
existentibus, sed etiam iis quæ casu singulari, fortuito, ex  
omnium statuum consensu exstituerint, idem observetur,  
paritas numeri personarum ex utraque religione locum ha-  
beat. Ceteros, hanc justificantes declarationem, locos vide-  
sis apud de Meiern \*). Catholicorum responsio, initio paritati  
numerii deputatorum ex utraque religione contradictentes,  
huic plane adequata; si let nempe de modo, firmo argumen-  
to, hanc cordam non esse tactam. Certo enim paritatem  
numerii abnuentes, de tali contra apertam observantiam in-  
troducing mutatione non tacuissent, cum eo ipso quilibet  
eorum juri in electione deputandorum comitaliter concurren-  
ti abdicare necessario debuisse; juri quod omnibus compete-  
re statibus, catholicos semper tenuisse, vel ipsa hæc respon-  
sio, totam ad comitia remittens materiam, satis affirmat. Si  
ergo in deputationibus ordinariis quoad modum ipsum nihil  
immutatum esse ex agnita a parte protestantium observantia  
infra sim offendurus, si unum idemque pétitum esse & in ex-  
traordinarii ex antea dictis pateat, idem & in hisce quoque  
sustineri defendique naturalis sanaque gravaminis allegati, le-  
gisque interpretatio jubet.

## C 3

## §. 17.

\* De MEIERN I. c. tom. III, pag. 166. 167. in der ferneren Er-  
klärung der Protestationen: auf den Reichsdeputationstagen soll  
die Anzahl der Deputirten von beiden Religionen gleich ge-  
macht, wie auch auf Reichstagen bei allen Deputationen, sie  
ergehen von einem, zweien oder allen drei Reichscollégies  
solche Parität in Acht genommen werden. Correspondet cum  
hoc tom. III, pag. 285. & 300.

§. 17.

Ex eo quod catholici paritatem numeri personarum utriusque religionis in deputationibus imperii in tractatibus P. V. plane abnegarent, totamque materiam non nisi in comitiis majoribus deliberari posse ac debere prætenderent \*) protestantes vero eo redirent, ut nisi hac pace omne collatur punctum, quæstionem saltēm an hæc religionis paritas obtineri débeat, determinari debere, defenderent ac pterent, remissa denominatione personarum deputandarum ad proxima comitia, ex eo, inquam, declarari poterit & projectum ex parte protestantium prolatum, & art. V. § 51. supra allegatus, huic injuncti, cur nempe non una eademque propositione, sed puncto intercedente, de deputationibus extraordinariis nova propositione determinatio facta sit? Projectum a legato suevico *Salvio* confectum, sequens erat: „ordinariorum deputatorum numerus ex utriusque religionis proceribus æquetur; de personis autem in proximis statuatur comitis In deputatorum conventibus, itemque comitiis universalibus sive ex uno, sive duobus aut tribus imperii collegiis deputandi veniant, æquetur deputatorum numerus ex utriusque religionis proceribus. „ \*\*) Correspondet id cum protestantium declaratione in punto gravaminum legatis Suevicis exhibita § 20: „in coventibus deputatorum imperii ordinariis numeros ex utriusque religionis proceribus æquetur, de personis autem in comitiis proximis statuatur. In horum conventibus, itemque comitiis universalibus, sive ex uno sive duobus aut tribus imperii collegiis quacunque occasione, ad quæcumque negotia deputandi veniant, æquetur deputatorum numerus ex utriusque religionis proceribus. „ \*\*\*)  
Idem continetur in declaratione cæsareanorum\*\*\*\*) eodem modo res composita \*\*\*\*\*) quæ compositio § pho. 51. art.

V.

\*) De MEIERN I. c. tom. II. pag. 563, 564, tom. IV. pag. 84.

\*\*) De MEIERN I. c. tom. III. pag. 433.

\*\*\*) De MEIERN I. c. tom. IV. pag. 89, 108.

\*\*\*\*) De MEIERN I. c. tom. IV. pag. 127, 150.

\*\*\*\*\*) De MEIERN I. c. tom. IV. pag. 202, 246, 274, 292.

V. supra allegati continetur. Cum nempe deputationes ordinariae, ut ex legibus patet, in perpetuum validitatem, stabiles, semperque subsisterent; denominatio personarum adjungendarum fieri poterat vel statim, vel, catholicis hanc materiam ad comitia semper remittentibus, convenia falso affirmatio ne questionis an, denominatione vero ipsa ibi remittenda, determinatio haec hac lege factenda, necessariò, propositione separata fieri debebat, cum idem de extraordinariis deputationibus affirmari atque constitui posse, impossibile erat. De his enim, casu, negotiis obvenientibus orturis, ignotoque plane quo runc constiterent numero, ex earum natura, deputandos in eventum in proximis comitiis determinari, repugnat. Quidquid ergo de denominatione deputandorum in proximis comitiis hac lege determinandum, propositione separata ut fieret, necesse erat, cum hoc unice ad deputationes ordinarias, differentia nempe accidentalí, non essentiali, ad extraordinarias non quadraret. Inde declarandum, cum sommmodo, ut determinatio adjungendorum seu deputandorum in proximis fieret comitiis, ad deputationes extraordinarias non quadraret, paritas vero numeri religionis de eis eodem modo, quo in ordinariis cōventa ac constituta erat, cur missa de electione in proximis comitiis mentione, tantummodo ob catholicorum oppositionem ratione ordinario rum facienda, omne illud repetetur, quod ab initio in gravamine allegato desideratum; idem nempe de ambabus deputationum speciebus, quod in projecto protestantium hoc Spho allegato in oculos incurrit, excepto uno accidentali: in proximis comitiis. Inde repetitum est: in deputatorum conventibus, vel secundum declarationem protestantium, allegatam & instrumentum Pacis: in horum conventibus, itemque comitiis universalibus. . . . Si ad quæcumque negotia deputandi veniant, equeatur deputatorum numerus ex atrisque religionis proceribus. En igitur utrum quid vel minime essentialiter diversi de deputationibus extraordinariis constitutum sit, quod non iisdem verbis, eademque intentione de ordinariis statutum? equeatur deputatorum numerus ex atrisque religionis proceribus,

*bus, sunt quæ tam de ordinariis quam extraordinariis deputationibus imperii uno eodemque modo unaque petierunt, sunt, quæ obtinuerunt. Quid enim hic de modo? Sane nihil; non dicitur: æquetur deputatorum numerus ab utriusque religionis proceribus; sed ex proceribus, quod utique, modo antiquo satis noto, si cuique religionis parti denominatio deputandorum scorsum competere debuisset, aut desiderata esset, a providis, cautisque projecti auctoribus intermissum non foret, nec omitti potuisset, ut nempe tolleretur observantia anterior, & agnita.*